
DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Terminación Nuevo Hospital de Ceres Localidad de Ceres
Departamento San Cristóbal - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 88.406.307,98.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 108,00

Garantía: $ 884.063,08

Precio del legajo: $ 35.362,50

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 88.406.307,98

Capacidad Técnica de Contratación: $ 88.406.307,98

Fecha de Apertura:

Día: 4 de noviembre de 2014

Hora: 11:00 horas

Lugar: en dependencias de la Municipalidad de Ceres.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe

Buenos Aires 965 3er. Piso Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 12053 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y GESTIÓN

DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 84 / 14

OBJETO DEL LLAMADO: “contratación de servicios necesarios para la adecuación de un espacio de trabajo en la Sociedad Rural de
la ciudad de Rosario, con destino al Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Noviembre del año 2.014 a las 11:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.



COSTO DEL PLIEGO: $ 630.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 108.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C. 12058 Oct. 21 Oct. 22

__________________________________________

BANCO DE LA NACION

ARGENTINA

LICITACION PUBLICA INM Nº 3476

Llámase a la Licitación Pública INM N° 3476 para la ejecución de los trabajos de “Provisión e instalación de mobiliario, instalaciones
fijas y silletería” en el edificio sede de la sucursal Villa Constitución (SF).

La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 10/11/14 a las 13:30 Hs. en el Area de Compras y Contrataciones -
Departamento de Inmuebles - Bartolomé Mitre 326 3° piso oficina 311 -(1036)-Capital Federal.

Compra y consulta de pliegos en la citada Dependencia, en la sucursal Villa Constitución (SF) y en la Gerencia Zonal Rosario (SF).

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.com.ar

Valor del Pliego: $ 1.000.

Costo Estimado: $ 1.112.059,09.- más I.V.A.

$ 180 244519 Oct. 21 Oct. 24

__________________________________________

FOCEM

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/14

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe.

Ampliaciones y Refacciones en Escuelas Incluidas en el GRUPO 19: Escuela Primaria: N° 6116 “República de Suiza” (Berna); Nº
6092 “Martín Miguel de Güemes” (El Sombrerito); Nº 6105 “Malvinas Argentinas” (Las Garzas); Escuela Secundaria: Nº 312 “Núcleo
Rural de E.E.M. Nº 312” (Garabato), todas de la Región Educativa II.

Provincia de Santa Fe, República Argentina. Región 1 - Nodo Reconquista



El Consejo del Mercado Común del Sur (MERCOSUR) aprobó a través de la Decisión Nº8/10 el Proyecto presentado por la Provincia
de Santa Fe: “Intervenciones integrales en los Edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera, 9 de
Julio, Garay y San Javier” para ejecutar a través del Fondo para la Convergencia Estructural del Mercosur (FOCEM) que está
destinado a financiar proyectos que favorezcan el  crecimiento de las regiones menos desarrolladas y así  garantizar que los
beneficios resultantes de la ampliación de los mercados sean plenamente aprovechados.

La licitación se efectuará conforme a los procedimientos establecidos en la Ley de Obras Públicas de la Provincia de Santa Fe y
está abierta a todos los licitantes de países del Mercosur, según se definen en los Documentos de Licitación.

La Unidad Ejecutora FOCEM invita a los licitantes a presentar ofertas selladas para la realización de obras de ampliación y refacción
en las Escuelas incluidas en el presente llamado a ser contratada bajo el sistema de Precio Global con Redeterminación de Precios.

Adquisición de pliego:

A partir del día 23 de octubre de 2014 y hasta la fecha límite de presentación de las propuestas, los licitantes interesados podrán
adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación, en las oficinas de la Unidad Ejecutora FOCEM, sita en calle Av. Arturo
Illia Nº1151, 8vo.Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe (C.P. 3000), Teléfonos: 0054342 - 4506853 / Fax: 0054342 -
4506835 previo depósito en efectivo en la cuenta corriente oficial Nº 9001/04 Gobierno de Santa Fe - Rentas Generales cargo Nuevo
Banco de Santa Fe S.A., de una suma no reembolsable de Pesos Tres Mil Sesenta y Cuatro ($3.064.-), libre de todo gasto. Los
interesados que residan en otra ciudad de la República Argentina o en los Estados Partes del MERCOSUR y deseen que se les envíe
a su domicilio un ejemplar de los documentos de licitación, deberán solicitarlo por escrito, adjuntando la documentación que
acredite el depósito o transferencia de la suma no reembolsable a la cuenta bancaria antes mencionada.

Se podrá solicitar información adicional en la Unidad Ejecutora FOCEM y/o en la página web de la Provincia: www.santafe.gov.ar y
además se podrán consultar los documentos de licitación de 8:00 a 13:00 hs. en la Mesa de Entradas de la Unidad Ejecutora FOCEM,
Av. Pte. Arturo Illia Nº 1151, 8vo. Piso - (C.P. 3000) Santa Fe, Tel/fax: 0054342- 4506853 - Email: proyectofocem@santafe.gov.ar.

Recepción de ofertas:

Hasta las 11.00 hs. del día anterior a la apertura de ofertas en el lugar de apertura que se indica más abajo.

Garantía de la oferta:

PESOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA ($ 76.590.-)

Plazo de construcción:

Ciento Cincuenta (150) días corridos.

Precio del pliego:

Pesos Tres Mil Sesenta y Cuatro ($3.064.-)

Presupuesto oficial:

PESOS  SIETE  MILLONES  SEISCIENTOS  CINCUENTA  Y  OCHO MIL  NOVECIENTOS  OCHENTA  Y  CUATRO CON SETENTA  Y  TRES
CENTAVOS ($7.658.984,73.-)

Fecha y lugar de apertura:

12/11/2014 - 11.00 hs. en la Sala de Reuniones de la Secretaría de Finanzas del Ministerio de Economía –Av. Arturo Illia Nº1151,
8vo. Piso, Edificio Gubernamental, de la ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

S/C. 12054 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 18/2014

DECRETO N° 02407/2.014 - PRORROGA



Obra: “Remodelación de calle Hipólito Irigoyen entre San Martín y Rivadavia”.

Presupuesto Oficial: $ 2.490.000.

Apertura Propuesta: 30 de octubre de 2014, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 11:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 2.500.

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta N° 2951,
Tercer Piso, Palacio Municipal.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta N° 2951, 12° Piso, Palacio Municipal, Tel: 4508023-4508131.

$ 135 244172 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROLDAN

LICITACION PUBLICA Nº 04/14

Contratación de: “Concesión de Servicio de Captura, Digitalización, Procesamiento e Impresiones de Infracción en la Vía Pública”

Plazo de la Concesión: Dos (2) años.

Valor del Pliego: $ 500.

Venta de Pliegos: Lunes a Viernes de 8 hs. a 12 hs. en S. Martín y Sargento Cabral, Roldán. Tel/fax 0341-4961500.

Garantía de la Propuesta: Uno por ciento (1%) del precio ofertado.

Garantía del Contrato: Cinco por ciento (5%) del precio ofertado Recepción de ofertas: Hasta las nueve (9) hs. del 06 de Noviembre
de 2014.

Fecha y hora de apertura: 06 de Noviembre de 2014, a las 11 hs.

Lugar: Palacio Municipal. San Martín y Sargento Cabral, Roldán.

$ 135 244210 Oct. 21 Oct. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PUBLICA Nº 018/2014

DECRETO Nº 0416/2014

Objeto: Contratación predio para disposición final de residuos sólidos domiciliarios.

Presupuesto Oficial: $ 1.092.000.

Fecha de apertura: 30 de Octubre de 2014.

Hora de apertura: 10.00 Hs.



Precio del Pliego: 1.500.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe 1689 de la ciudad de Funes de
Lunes a Viernes de 08 a 12 horas. Consultas al tel. 0341-4936009 - Oficina de Concursos y Licitaciones.

$ 450 244271 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 070/14

SEGUNDO LLAMADO

Objeto:  Provisión de materiales,  mano de obra y equipos para la construcción de hasta setecientos cuarenta (740) metros
cuadrados de bacheo de hormigón de 0,20 metros de espesor, con armadura de distribución, juntas de dilatación y contracción, en
calles Gral. Mosconi, Bv. Mitre y Cittadini, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos un millón ($1.000.000).

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000.).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 06 de Noviembre de 2014 a las doce (12:00) horas.

$ 450 244265 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 086/14

Objeto: Contratar el servicio de barrido manual, recolección, traslado, disposición final de los residuos resultantes del mismo y la
contratación de servicios adicionales en distintas calles de la ciudad de San Lorenzo, solicitado por la Secretaría de Obras y Servidos
Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos quince millones seiscientos sesenta mil ($ 15.660.000).

Valor del Pliego: Pesos treinta y un mil trescientos veinte ($ 31.320).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaria de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo,
Bv. Urquiza N° 517, en el horario de 7:00 a 12:00 hs. y hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 05 de Noviembre de 2014 a las once (11:00) horas.

$ 450 244264 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 087/14

Objeto:  Contratación del  servicio  de recolección de ramas y otros residuos provenientes del  desmalezamiento y poda y la
disposición final  del  material  por la suma de Pesos veinticinco millones trescientos veinte mil  ($25.320.000);  y por Servicios



Adicionales Optativos hasta la suma de Pesos un millón seiscientos cuatro mil ($ 1.604.000), solicitado por la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos veintiséis millones novecientos veinticuatro mil ($ 26.924.000).

Valor del pliego: Pesos cincuenta y tres mil ochocientos cuarenta y ocho ($ 53.848).

Venta y Retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos, Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de San Lorenzo -
Bv. Urquiza 517. Horario: de 7.00 hs. a 12:00 hs. hasta un (1) día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 06 de Noviembre de 2014, a las diez (10:00) horas.

$ 450 244266 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 088/14

Objeto: “Contratar el servicio de gestión de seguimiento, liquidación y cobro extrajudicial a los deudores del impuesto de patente
única de vehículos delegado por el Gobierno de la Provincia de Santa Fe a Municipalidades y Comunas.”

Valor del Pliego: Pesos cuatro mil ($ 4.000).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza N° 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 05 de Noviembre de 2014 a las nueve (09.00) horas.

$ 450 244267 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 089/14

Objeto: “contratar la locación de un inmueble por el término de veinticuatro (24) meses destinado a la Secretaría de Salud y
Preservación del Medio Ambiente.”

Presupuesto Oficial: Pesos doscientos treinta y dos mil doscientos ($ 232.200).

Valor del Pliego: Pesos trescientos cuarenta y ocho con treinta centavos ($ 348.30).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 06 de Noviembre de 2014 a las doce (12.00) horas.

$ 450 244268 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 10/2014

Objeto: Adquisición de (1) Un Cargador Frontal Con Retro.

Apertura: 05/11/2014- 11:00 hs.- Comuna de Salto Grande – Avda.- Belgrano 363 C.P. 2142.



Monto de Garantía: $ 9.000.

Plazo de entrega: 60 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del pliego: $ 600.

Sellado Provincial: $ 108.

Informes: Tel/Fax: (03476) 494256/415 comuna@saltogrande.gob.ar.

Financiamiento: Fondo Municipalidad de Inversiones.

PROMUDI Sec. de Finanzas Ministerio de Economía.

$ 450 244270 Oct. 21 Nov. 3

__________________________________________


